
 

1 

 

Министерство образования Тверской области  

Управление образования Администрации  

Нелидовского городского округа Тверской области  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №4 (Школа №4)  

172523, Тверская обл., г. Нелидово, ул. Карбышева, д. 14а  

https://nelshkola4.nubex.ru e-mail: schkola4nel@mail.ru тел./факс (48266) 5-13-91 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

30 августа 2024 года                      г. Нелидово                              №120/11  -  ОД 

 

 

О   функционировании   Центра  

образования           естественно – 

научной      и    технологической 

направленностей  «Точка роста» 

в    Школе   №4 в 2024 - 2025  

учебном  году 

 

 

     В рамках федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», на основании письма Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30.11.2023 №ТВ-2356/02 «О направлении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», на основании Распоряжения 

Правительства Тверской области от 15.03.2021 №165 – рп  «О создании в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 

и малых городах Тверской области, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»»,  в соответствии с Положением о Центре образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №4 (Школы №4) г. Нелидово 

Тверской области, утверждѐнным приказом по Школе №4 от 01.09.2021 

№1/36 – ОД, в целях развития  школьной системы дополнительного 

образования детей 



 

2 

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Миловидову Аллу Васильевну, заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе, куратором, ответственным за 

функционирование и развитие  Центра образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить рабочую группу по функционированию  на базе школы 

Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в следующем составе: 

- Миловидова Алла Васильевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе; 

- Якунькина Татьяна Андреевна, советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, 

руководитель школьного методического объединения учителей 

естествознания и общественных наук; 

- Хмелевская Елена Владимировна, заведующий хозяйством; 

- Цветкова Анастасия Сергеевна, учитель биологии и химии; 

- Покровская Анна Владимировна, учитель биологии; 

- Смирнов Владислав Викторович, учитель физики. 

3. Утвердить план мероприятий  по работе  Центра естественно – научной  

и     технологической     направленностей «Точка роста» в 2024-2025 

учебном году (приложение 1).  

4. Рабочей группе по функционированию  на базе школы Центра 

образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» обеспечить выполнение плана 

мероприятий согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

         Директор школы                                                              Е.Г. Подрезова 

 


		2024-10-07T13:25:39+0300
	Подрезова Елена Геннадьевна




